PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 –

PRATINHA-MG

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2022

ASSUNTO: ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXPECIALIZADA EM LANTERNAGEM,

PINTURA E MECANICA PARA RECUPERAÇÃO DO VEICULO MERCEDES

BENS SPRINTER PLACA RFO2G76 CHASSI 8AC907843LE180578, ANO

2020 MODELO 2021, PERTENCENTE AO FUNDO MIUNICIPAL DE SAÚDE

DE PRATINHA/MG.

CONSIDERANDO a publicação do Processo Licitatório nº 024/2022, modalidade

Pregão Eletrônico nº 016/2022, conforme previsto no objeto em referência.

CONSIDERANDO a ata do Pregoeiro justificando a necessidade da FRACASSO

do presente procedimento.

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Geral do

Município que opinou pela legalidade do pedido em questão.

RECEBO o pleito e acolho integralmente as justificativas do Pregoeiro,

esposados na ata, bem como nos fundamentos e conclusões do Parecer

Jurídico, que adoto com razões de decidir, e determino a ANULAÇÃO do

presente Pregão Eletrônico.

Publique-se no jornal oficial do município.

PRATINHA, MINAS GERAIS – 29 DE ABRIL DE 2022.

JHON ERCOLIS DE MORAIS

PREFEITO MUNICIPAL DE PRATINHA